

TALOUSARVIOALOITE 137/2012 vp

Määrärahan osoittaminen Opetushallituksen opintokeskuksille maksamiin harkinnanvaraisiin laatu-, kehittämis- ja opintoharjoitustukisiin

Eduskunnalle

Laatu- ja kehittämisavustukset ovat harkinnanvaraisia avustuksia. Harkinnan perusteena ovat hallitusohjelmassa vapaalle sivistystyölle esitetyt tehtävät erityisesti talousarvioesityksen perusteissa mainittujen painopisteiden mukaisesti eli maahanmuuttajien, opinnollista kuntoutusta tarvitsevien, työttömien ja senioriväestön koulutustarpeisiin vastaaminen. Opintokeskuksilla valtakunnallisina ja joustavina toimijoina on ollut ja on tulevaisuudessa erinomaiset edellytykset toteuttaa hallitusohjelmassa esiin nostettuja tehtäviä. Se edellyttää, että opintokeskusten resurssit vuodelle 2013 turvataan.

Jo vuosia on opintokeskusten rahoitus verrattuna muihin vapaan sivistystyön järjestäjiin vähentynyt suhteellisesti merkittävästi. Opintokeskukset edustavat laajasti suomalaista järjestömaailmaa ja myös maan eri osia. Opintokeskukset tekevät merkittävää työtä mm. maahanmuuttajien parissa, ja niillä on tiiviit yhteydet muihin järjestöihin.

Opintokeskusten järjestämä opintotoiminta on hyvin tasa-arvoista ja tavoittaa monia väestöryhmiä. Monia työelämän taitoja ja muutoinkin merkittävän kansalaisjärjestökentän osaamista kartutetaan opintokeskusten toiminnan avulla. Kansansivistyksen levittäminen monenlaisiin väestöryhmiin ja monenikäisille ihmisille on keskeinen tavoite etenkin tänä päivänä.

Vuoden 2011 budjetissa laatu- ja kehittämisrahoja jaettiin 1 843 000 euroa. Vuoden 2012 budjettiesitys oli 1 000 000 euroa, eli laskua edelliseen vuoteen oli yli 45 %. Eduskunta lisäsi määrärahaa 300 000 eurolla 1 300 000 euroon.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2013 talousarvioon momentille 29.30.30 lisäyksenä 400 000 euroa valtionosuu-teen vapaan sivistystyön oppilaitosten käyttökustannuksiin.

Helsingissä 28 päivänä syyskuuta 2012

Inkeri Kerola /kesk
Markku Rossi /kesk